
❑ ❑ ❑

5.55 Snídaně s Novou
8.40 Ulice (3182)

Původní český seriál (2017).
9.40 Ordinace v růžové zahradě 2 

Snoubenka
Nové příběhy nejsledovanějšího 
českého seriálu (2017).

11.00 Co na to Češi 
11.45 Tescoma s chutí

Pečeme s Ivetou Kořínkovou a 
cukrářkou Pavlínou Bersziovou. 

12.00 Polední Televizní noviny
Sportovní noviny, Počasí

12.25 Dva a půl chlapa XI (19)
Jedenáctá řada amerického seriálu s 
Ashtonem Kutscherem (2013). 

12.55 Ordinace v růžové zahradě (88)
Jsi moje tečka
Osudy oblíbených hrdinů v dalším 
pokračování populárního seriálu TV 
Nova (2006).

14.05 Mentalista V (8)
15.00 Mentalista V (9)

Pátá řada amerického krimi seriálu 
16.00 Námořní vyšetřovací služba VIII

Zkrat
Osmá řada amerického krimi seriálu 

16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi 

Zasoutěžte si společně s dvěma týmy,
které mají za úkol co nejlépe 
odhadnout, jak na různé jednoduché 
otázky z každodenního života 
odpovědělo sto oslovených Čechů

18.25 Ulice (3183)
Původní český seriál (2017). 

19.30 Televizní noviny
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Výměna manželek
Jak se podaří Janě začlenit do romské
rodiny žijící v Irsku, kde děti jsou 
smyslem života? Jak naopak zvládne
Veronika dvě děti s poruchou pozornosti
i české prostředí? Úspěšná reality show,
ve které si dvě ženy vymění domácnost
na dobu deseti dní, které stráví pod 
dohledem nového chotě, nových dětí 
a hlavně televizní kamery... (2016)

21.35 Robinsonův ostrov
Zbývá 30 dní a pro patnáct Čechů 
rozdělených do dvou kmenů pokračuje
boj o dva a půl milionu korun a titul 
prvního českého Robinsona. Dnes pro
jednoho cesta za vysněnou výhrou 
skončí. Moderuje Ondřej Novotný.

22.40 Námořní vyšetřovací služba XII 
Návnada
Dvanáctá řada amerického krimi seriálu

23.35 Zákon a pořádek: Útvar pro 
zvláštní oběti XVI (17)

0.30 Mentalista V (8)
1.20 Mentalista V (9)
2.00 Dva a půl chlapa XI (18)
2.40 Co na to Češi 
3.20 Co na to Češi 
4.00 Ordinace v růžové zahradě (88)

TV PROGRAM

krimi seriál
Námořní vyšetřovací služba22.40

jsem vzhůru na hřeben, překřižoval silnici a začal klesat do
dalšího údolí. Žádný pátý vrchol. Neveselý poznatek. Někde
tady jsem si uvědomil, že VKV není jen o těch dvaceti povin-
ných kopcích. Abych dosáhl cíle, musím překonat spoustu ji-
ných stoupání, hřebenů a kopců, přičemž některé jsou ná-
ročnější než těch dvacet.
Vzhůru na Vartovnu! Pátý vrchol v pořadí. Lesní silnička na-
bírá výšku. Helmu bych mohl ždímat. Krůpěje potu změnily
velikost ze zralých třešní na uzrálé mandarinky. Co je horší
než pot a bere mi to vítr z plachet, je levé koleno. Při jízdě
do kopce začalo pobolívat. Do cíle zbývá ještě nějakých
200 kilometrů, a to je na pováženou. Do kopců budu muset
zvolnit.
Je 10:00 hodin. Jsem pět hodin na cestě. Pátým vrcholem 
v pořadí je Vartovna. Odkudsi vyběhl velký černý pes a ro-
vnou ke mně. Štěká a slintá, jedno oko zarudlé. Slézám 
z kola a stavím ho mezi nás jako štít. 
"Nebojte se, to je štěně, chce si hrát," uslyšel jsem z dálky
hlas páníčka. No jo, ale jak to má člověk poznat. Když si
tohle roztomilé štěňátko stoupne na zadní, je vyšší než já.
Na zadních teď stojíme oba. Oba tlapky opřené o rám kola.
Já upocený, pes uslintaný. Nezasvěcený divák by ani nepo-
znal, kdo z nás na tom kole přijel. Ba ne. Poznal. V cyklis-
tickém jsem tady já.
"Zabloudil jste? Můžu vám poradit?" Začal se vyptávat pání-
ček "A kam máte namířeno?" Dobrá otázka, na kterou neu-
mím odpovědět. "Vy nevíte, kam jedete?" Podivil se. Snažím
se vysvětlit, že jedu podle navigace a jen sleduji růžově zna-
čenou trasu v mapě. "Růžová turistická? O té jsem ještě ne-
slyšel," boduje chlapík. Navigaci vidí poprvé v životě. Tohle
mu nevysvětlím.

V Jasenné stavím v krámě, abych doplnil tekutiny. Kolenu
odpočinek prospěl, a tak už zase letím s větrem o závod.
Šestým kopcem na trase je rozhledna Doubrava v nadmořské
výšce 676 metrů. Neznalost krajiny neomlouvá. Rvu to půl
kilometru dlouhým strmým stoupáním lesem po turistické
stezce, abych na vrchu zjistil, že sem souběžně vede poho-
dlná  asfaltka. Kdybych to byl býval věděl, spoustu sil a času
bych byl býval ušetřil. 

Sedmým zastavením je Ploština. Až do dubna 1945 to bý-
vala osada, v níž žilo několik desítek lidí. Pak ji němečtí 
okupanti kompletně vypálili jako odplatu za přechovávání 
a podporu partyzánů. V plamenech tehdy našlo smrt 29 
obyvatel. Dnes místu dominuje památník, který je dalším
kontrolním bodem. Smutné a nezvykle tiché místo. Zatím ty
kopce krájím pěkně. Až je pokrájím všechny, budu toho mít
zaručeně plný brejle. Moc si to nepřipouštím, ale může se

www.cyk lokn ihy. cz

Nezkrácenou verzi „nejdelších, nejdobrodružněj-
ších a možná i nejúchylnějších cyklistických akcí 
v ČR“ najdete v knize CYKLISTICKÉ MASO 
V ČESKÉ KOTLINĚ z nakladatelství Cykloknihy.

pokračování příště

inzerce

CYKLISTICKE MASO V ČESKE KOTLINĚ
stát, že tenhle závod nedokončím. Cože? Kdepak. Jen chvil-
ková slabost mysli. Určitě dojedu. O tom nemůže být po-
chyb!

Někde jsem slyšel, že život začíná až v momentě, kdy vám
stéká pot mezi půlkami. Je-li tomu tak, už několik hodin žiju
maximálně naplno. Na náměstí stavím, v krámě dokupuji
pití.
Z Valašských Klobouků lehce odpočatý mířím na osmý kopec
v pořadí, a tím je rozhledna Královec v nadmořské výšce 655
metrů.
Rozhledna je velkou atrakcí zdejšího kraje. Svým vzhledem
má připomínat tvar valašského klobouku. Koukám na roz-
hlednu a svým tvarem mi ze všeho nejvíc připomíná roz-
hlednu. Položil jsem batoh na zem, a jak jsem se předklonil,
vytekl mi z helmy snad litr potu naráz. Neznalý zdejší kra-
jiny se těším na sjezd z Královce do údolí. Místo toho dál
nabírám výšku. Na to nejsem psychicky připravený a morálně
mě to deptá. Kolem mne se rozprostírá krásná krajina Bílých
Karpat, ale už mě ta krása moc nebere. Jedu. Koleno bolí.
Slézám. Tlačím. Koleno nebolí. Jedu. Koleno bolí. Slézám.
Tlačím. Nasedám. Jedu. Bolí. Nebolí. Blázinec. Jsem na
Ploštinách, nadmořská výška 739 metrů. Žádná změna. 
Z Ploštin stoupám dál vzhůru až na Kyjanici s nadmořskou
výškou 770 metrů. 
Vždycky jsem měl Bílé Karpaty rád. Už je rád nemám!
Konečně se cesta láme dolů. Už jsem ani nedoufal.
V táhlém sjezdu znovu získávám ztracenou energií.
Kilometry rychle přibývají. Svezení parádní. Vítr hvízdá kolem
uší. V Bílých Karpatech je cyklistika báječná. Bílé Karpaty
mám moc rád.
Sedím ve Střelné ve stínu před samoobsluhou. Dlaždice
chodníku pod zadkem příjemně chladí. Leju do sebe po lit-
rech všechno, co teče. Nejsem aquaholik, otoku mozku se
nebojím. Od horka mám místo hlavy horkovzdušný balón,
jak vzhledem, tak obsahem. Mozek úplně vyvařený. Tenhle
závod je těžší, než jsem si představoval.

pokračování ze str. 10

Mail 1-2017 komplet  2.2.2017 6:56  Stránka 12


